
                                    CITTA’ DI MOLFETTA 
                  COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 
 
 
 
 

ISCRITTA AL N.  14   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  4/2/2005  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Autorizzazione al Ten. Zaza Vincenzo, al M.llo Magg. Camporeale Gaetano 
e al M.llo Magg. Picca Antonio, a partecipare al seminario sul tema 
“L’applicazione della Legge 3/2003 – salvaguardia della salute dei non 
fumatori” organizzato da ANCITEL – Bari, 25 febbraio 2005. Impegno di spesa 
di € 500,00.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Premesso che la ANCITEL spa  con sede a Roma in Via Dei Prefetti n. 46, ha inoltrato 
apposito programma-invito a partecipare al seminario di studio sul tema “L’applicazione della legge 
3/2003 – sulla salvaguardia della salute dei non fumatori”, che si terrà a Bari il giorno 25 febbraio 
2005; 

Letto il programma-invito del Convegno, che prevede l’inizio dei lavori alle ore 8.30 del 25 
febbraio c.a., per concludersi alle ore 14,00 dello stesso giorno; 

Considerata la rilevanza ed il vasto interesse del  tema a dibattersi; 
Ritenuto opportuno, data l’attualità e l’importanza degli argomenti in discussione, aderire 

alla proposta di formazione professionale formulata dalla ANCITEL spa, ed autorizzare la 
partecipazione al Convegno in oggetto da parte del Responsabile del Corpo di P.M. Ten. Zaza 
Vincenzo, del M.llo Magg. CAMPOREALE Gaetano e del M.llo Magg. PICCA Antonio, in servizio 
presso questo Comando di Polizia Municipale. 

Visto che la spesa necessaria per la partecipazione a detto seminario di formazione 
ammonta a complessivi € 500,00, in regime di esenzione I.V.A., ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 
633/72; 

Considerata l’imminenza del Convegno medesimo; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U. 18/8/2000, n. 267; 
   
Vista la Legge 26/7/1978 n. 417; 
Visto il D.P.R. 23/8/1988 n. 395; 
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Viste le deliberazioni di G.C. nn. 1414 del 13/10/94 e 165 del 2/3/98; 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, autorizzare la partecipazione del Ten. Vincenzo Zaza, del 
M.llo Magg. CAMPOREALE Gaetano e del M.llo Magg. PICCA Antonio, in servizio presso 
questo Comando di Polizia Municipale, al Convegno di che trattasi, come sopra specificato, 
con diritto a trattamento di missione secondo la vigente normativa; 

2. Imputare la spesa di € 500,00 al Cap. 16003 “Spese per l’attività formativa del personale”, del 
Bilancio 2005, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità, a 
presentazione di apposita fattura, purché la somma fatturata non ecceda la somma impegnata; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
5. Stabilire che responsabile del procedimento è il Sig. AMATO Pietro Giovanni, ai sensi dell’art. 

7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà immediatamente 
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 
18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 



 
 
 

 
IL RESPONSABILE CORPO P.M. 

Ten. Vincenzo ZAZA 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                 Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Personale 
 Al responsabile del procedimento  


